TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DESPACHO DO CHEFE DA SGC

Coleta de Preços nº 074/2019 – SEI Nº 07089.2019-5

Objeto: Aquisição de faixas, banners e cartazes por intermédio do SRP.

Unidade solicitante: ASCOM

 Senhor Coordenador da CMP,

Solicito a atenção de Vossa Senhoria para as observações gerais sobre

a Coleta de Preços 074/2019:

1. Resultado da Coleta de Preços, conforme documento 0123920 –
Planilha Comparativo de Preços, cujo resumo é apresentado abaixo:

PREÇO MÉDIO TOTAL ESTIMADO DA DESPESA (Itens 1, 2 e 3)
Preço Médio Total R$ 33.184,60

2. Metodologia da Coleta de Preços em conformidade com a IN

01/2017-TRE MT:

a) Para apuração dos preços utilizamos preços obtidos junto ao site

www.paineldeprecos.gov.br.

b) Entes Públicos:  não foram consultados
c) Sítios Eletrônicos:  não foram consultados
d) Fornecedores: 02 orçamentos obtidos
e) Tabelas Referenciais: não se aplica
f) Art. 2º, §3º: foram utilizadas, também, as estimativas de preço

médio de coleta anterior e de Ata de Registro de Preços do TRE-
MT.

3. Tendo em vista que a presente contratação ensejará em certame

licitatório, a SGC não juntou as certidões fiscais, as trabalhistas e nem a

declaração de que trata Resolução do CNJ para contratações diretas.

4. Todos os preços coletados foram juntados no documento  0123752

– Cesta de Preços Coletados.

Cuiabá, 16/12/2019

Respeitosamente.
Laerte Ruiz de Aquino